segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Lei

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

LEI Nº 438 DE 28 DE ABRIL DE 2025.

“PRORROGA A VIGÊNCIA DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita de Uibaí-Bahia, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei

Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogado até 31 de dezembro de 2025 a vigência do Plano Municipal
de Educação – PME do Município de Uibaí, instituída pela Lei Municipal Nº 340 de

26 de maio de 2015.

Art. 2º Durante o período de prorrogação, a Secretaria Municipal de Educação

deverá assegurar o monitoramento e a avaliação contínuos das metas e estratégias

previstas no PME, com vista ao cumprimento integral dos objetivos estabelecidos.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 28 de abril de 2025.

AIDERLENE ROCHA LEVI
Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6526FACE2A00BD5459392A348DD2A458

		2025-04-28T13:03:28-0300